Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, no uso de suas atribuições legais

sanciona a seguinte Lei:

do Sul,

Art. 1.“ Fica, o Poder Executivo, autorizado a incluir Atividade na Lei n.° 2192/2005 -

Plurianual; na Lei n.° 2324/2006 - LDO; na Lei n.° 2328/2006 - LOA, e a abrir um Crédito

Especial no valor de R$ 1.856.000,00 (um milhão, oitocentos e cinqüenta e seis mil reais),
dando-se recursos nos seguintes órgãos e rubricas:

Secretaria Municipal de Edueação:

Fundo Munieipal do FUNDEB:
12.361.0082.2216 - Manutenção FUNDEB Professores
31.90.09.00.00 - Salário - Família

31.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal

[...]

e extingue o FUNDEF, onde institui mudanças na aplicação nos níveis de ensino, em todas as
etapas modalidades da Educação Básica.

Art. 2° Servirá de recursos para cobertura financeira do Crédito Especial aberto no art.

a) A transferência dos recursos do FUNDEB no valor de R$ 530.000,00 (quinhentos e
trinta mil reais),

b) A redução nas dotação orçamentárias no seguinte órgão;
Secretaria Municipal de Educação:
Manutenção do Fundef:
12.361.0082.2034 - Manutenção do Ensino Fundamental
33.70.41.00.00 - Contribuições

R$ 340.000,00

l.°:

R$ 300.000,00

12.361.0082.2052 - Manutenção Fundef Professores